[image: image1.jpg]$000090

V

000009

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2018 г.                                                                                            №610
    пгт. Долгое
О безвозмездной приемке движимого государственного имущества
Орловской области, находящегося в казне Орловской области

 в муниципальную собственность Должанского района Орловской области
В соответствии с Законом Орловской области №1023-ОЗ от 5 февраля 2010 года «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской области в муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность Орловской области», распоряжением Правительства Орловской области от 18.06.2018 г. №323-р,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Безвозмездно принять движимое государственное имущество Орловской области, находящееся в казне Орловской области в муниципальную собственность Должанского района Орловской области.
	№
	Наименование имущества
	Количество, шт.
	Цена за единицу, рублей
	Стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	АО «Издательство «Просвещение»

	1.
	Алышева Т.В. Математика . 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы. В 2 частях. Часть 1
	1
	345,62
	345,62

	2.
	Алышева Т.В. Математика . 2 класс. Учебник для общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы. В 2 частях. Часть 1
	1
	345,62
	345,62

	3.
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 классы. Учебник для общеобразовательных организаций
	120
	422,40
	50688,00

	4.
	Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др. Немецкий язык. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций
	20
	540,54
	10810,80

	5.
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций
	120
	387,86
	46543,20

	6.
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Г.Н., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций
	120
	428,12
	51374,40

	7.
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.   Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций
	120
	428,12
	51374,40

	8.
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс.  Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 1
	120
	329,89
	39586,80

	9.
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 8 класс.  Учебник для общеобразовательных организаций. В двух частях. Часть 2
	120
	329,89
	39586,80

	10.
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык. 8 класс. Учебник для общеобразовательных организаций.
	120
	372,02
	44642,40

	ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»

	1.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 7 класса
	10
	397,00
	3970,00

	2.
	Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 8 класса
	110
	380,00
	41800,00

	3.
	Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. и др. Информатика. 3 класс: учебник (в двух частях) (комплект)
	21
	483,00
	10143,00

	4.
	Могилев А.В., Могилева В.Н., Цветкова М.С. Информатика: учебник для 4 класса (в двух частях) (комплект)
	20
	397,00
	7940,00

	ООО «Русское слово-учебник»

	1.
	Бородина А.В. Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры. 4 класс
	107
	389,00
	41623,00

2. Принятое движимое имущество муниципальной собственности Должанского района Орловской области, указанное в п. 1 настоящего постановления, передать Бюджетным общеобразовательным учреждениям Должанского района Орловской области, на праве оперативного управления, сохраняя статус «Муниципальная собственность Должанского района»
3. Главным бухгалтерам бюджетных общеобразовательных учреждений Должанского района Орловской области:

1. Коняева Е.Ф. (БОУ «Должанская сош»)

2. Иванова М.А. (БОУ «В - Ольшанская сош», БОУ «Дубровская оош»)

3. Смирнова О.П. (БОУ «В-Должанская оош»)

4. Камардина О.С. (БОУ «Урыновская сош», БОУ «Знаменская оош», «Евлановская оош»)
5. Дмитрова С.Ю. (БОУ «Козьма-Демьяновская сош», БОУ «Быстринская оош»)
6. Гриненко Е.С. (БОУ «Алексеевская сош», БОУ «Егорьевская оош»)
7. Должикова Н.Н. (БОУ «Никольская сош»)

на основании акта приемки-передачи отразить сведения к бухгалтерскому учету о принятом движимом имуществе муниципальной собственности Должанского района Орловской области, указанном в п. 1 настоящего постановления.

     4. Контроль оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                         Б. Н. Макашов